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گروه بین الملل – علی ودایع: تبادل 
آتش به شکل خطرناکی در شرق اوکراین 
ادامه دارد. بامداد دوشنبه بر اساس گزارش ها 
صدای یک انفجار در مرکز شهر دونتسک 
واقع در شرق اوکراین شنیده شده است. 
از سوی دیگر، شبکه خبری سی ان ان 
همراه با وقوع این انفجار، از درگیری هایی 
در جمهوری خودخوانده لوهانسک در 120 
کیلومتری دونتسک خبر داد. دنیس پوشیلین 
رئیس جمهوری مردمی دونتسک اعلام کرد 
که گلوله باران مناطق غیرنظامی این منطقه 
توسط نیروهای اوکراینی ادامه دارد و بر اثر 

این حملات غیرنظامیان کشته می شوند.
پیش از ظهر دیروز هم سازمان امنیت 
فدرال روسیه از تخریب یک مقر مرزبانی این 
کشور در منطقه مرزی با اوکراین در استان 

راستف خبر داد.
کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری 
آمریکا یکشنبه در »کنفرانس امنیتی مونیخ« 
به خبرنگاران گفت: بیش از ۷0 سال گذشته 
است... همانطور که اشاره کردم، صلح و امنیت 
وجود داشته است. ما درخصوص احتمال 

واقعی جنگ در اروپا صحبت می کنیم.
گفت وگوی تلفنی روسای جمهوری 
روسیه و فرانسه، موافقت روسیه با برگزاری 
نشست سه جانبه مهم ترین خبر دیپلماتیک 
درباره مخمصخ اوکراین است. جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا برای این که موفق 
به گفت و گو با پوتین درباره مسائل اوکراین 
شود، از کاخ الیزه و رئیس جمهوری فرانسه 
خواست تا درخواست وی را با رئیس 

جمهوری روسیه مطرح کند.
پیشتر کاخ کرملین اعلام کرده بود که 
امکان تماس یا ملاقات پوتین و بایدن در 
هر زمانی وجود دارد اما هنوز برنامه ای برای 
انجام چنین تماس یا دیداری وجود ندارد. 
در این میان ، روزنامه گاردین نوشت که 
با تردیدها درباره پیشنهاد برگزاری  همزمان 
نشست ولادیمیر پوتین و جو بایدن رئیسان 
جمهوری روسیه و آمریکا، درخواست اوکراین 
برای اعمال  فوری تحریم های اتحادیه اروپا 

در بروکسل مورد بحث قرار گرفته است.
مکرون نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه که فعلا همه نظرسنجی ها او را پیروز 
نهایی انتخابات نشان می دهند، در روزهای 
اخیر تلاش دارد تا با ایفای نقشی پررنگ 
در مساله اوکراین، نقش میانجی اروپایی در 
تنش شرق و غرب را ایفا کند. اما این فعالیت 

و آنچه از سوی برخی از رسانه ها »اولویت 
مساله  بین المللی« خوانده می شود، اعلام 

رسمی نامزدی او را باز هم عقب می اندازد.
مکرون در تازه ترین اقدام در مساله 
اوکراین، دیروز )یکشنبه( با »ولادیمیر 
پوتین« رئیس جمهوری روسیه تلفنی 
گفت گو کرد. کاخ الیزه در مورد نتیجه این 
مکالمه خبر داد: رئیس جمهوری فرانسه 
پیشنهاد برگزاری یک نشست بین بایدن و 
پوتین و سپس )یک نشست( با طرف های 
مربوط برای گفت وگو در مورد امنیت و ثبات 

در اروپا را ارائه کرد.
روزنامه فرانسوی »لو فیگارو« امروز در 
گزارشی با عنوان »اولویت بین المللی می 
تواند اعلام نامزدی مکرون را به تعویق 
بیاندازد«، نوشت: مکرون با افزایش رایزنی ها 
در مورد اوکراین ممکن است موضوع اعلام 
رسمی نامزدی خود را تا حد امکان به مهلت 
تعیین شده توسط شورای قانون اساسی در 
۴ مارس )1۳ اسفند( به تعویق بیندازد، 
مساله ای که بسیاری از رقبای او را نگران 

می کند.

یکشنبه  روزهای  در  رایزنی های مکرون 
و دوشنبه با همتایان اوکراینی، روس و 
آمریکایی در بحبوحه تنش در روابط مسکو- 
کی یف در حالی صورت گرفت که فضای 
سیاسی حاکم بر فرانسه کاملا انتخاباتی است. 
در روزهای گذشته »اریک زمور« نامزد راست 
افراطی یک نشست تبلیغاتی برگزار کرد و 
رسانه های فرانسه از حمایت یک مقام رسمی 

مجمع الجزایر )پلی نزی( از وی خبر دادند.
نیز شنبه  پاریس  نمایشگاه کشاورزی 
آینده افتتاح می شود. این رویداد به طور 
سنتی محل اظهارنظرهای چهره های سیاسی 
فرانسه است که این بار با توجه به قرار 
گرفتن این کشور در آستانه انتخابات اهمیتی 
مضاعف یافته است. این رویداد می توانست 
فرصت خوبی برای اعلام نامزدی مکرون در 

انتخابات باشد.
به گزارش لو فیگارو، اطرافیان مکرون 
اعلام می کنند که وی معتقد به اعلام نامزدی 
در »لحظه آخر« است. وی یادآوری کرده که 
عملکردش »تعیین کننده« و »چالش های 

فعلی بسیار زیاد« است.

به نظر می رسد مساله اوکراین همانقدر که 
می تواند با حل و فصل دیپلماتیک برگ برنده 
مکرون در انتخابات باشد به همان اندازه هم 
سرگرم شدن به رایزنی های بین المللی و باز 
ماندن از فضای انتخاباتی داخلی و نیز تعلل 
در اعلام رسمی نامزدی و کلافه کردن مردم 
و رقبا می تواند تهدیدی برای پیروزی او در 

انتخابات پیش رو باشد.
مکرون 10 روز پیش در مصاحبه ای 
با روزنامه »اوئست فرانس« اعلام رسمی 
نامزدی خود را به »زمان مقتضی« موکول 
کرد و در پاسخ به سوال خبرنگار که پرسید 
آیا این اعلام رسمی در ماه مارس )اسفند/
فروردین( صورت خواهد گرفت، خندید و 

گفت: هیچ چیز در این باره نمی گویم.
فرانسه  پارلمان  رئیس  باردلا«  »ژوردان 
در گفت وگو با شبکه تلویزیونی »ب اف ام« 
فرانسه گفته بود: انتظار دارم که مکرون 
دست از پنهان کاری بکشد و نامزدی خود را 
اعلام کند مخصوصا که او ژاندارم دنیا نیست.
با این حال به نظر می رسد که رایزنی های 
بین المللی مکرون به ثمر رسیده باشد؛ تازه 

ترین نظرسنجی که روز یکشنبه در روزنامه 
»ژورنال دو دیمانش« منتشر شد نشان می 
دهد که محبوبیت رئیس جمهوری فرانسه در 
یک ماه دو پله افزایش داشته و به ۳۹ درصد 

رسیده است.
بیم و امید اروپا به فشار اقتصادی

فارغ از بازی انتخاباتی مکرون ، »ارسلا 
فون در لاین« رئیس کمیسیون اروپا با 
افشای جزییاتی از طرح تحریم روسیه از 
سوی غرب، گفت ممکن است دسترسی 
این کشور به بازارهای بین المللی مالی قطع 
شود و این کشور از صادرات کالاهای اساسی 
منع شود. این مقام اروپایی در مصاحبه با 
تلویزیون »آ. آر. دی« آلمان گفت: در اصل 
ممکن است ارتباطات روسیه با بازارهای بین 
المللی مالی قطع شود. تحریم ها شامل همه 
کالاهایی می شوند که روسیه برای مدرنیزه 
کردن و متنوع  کردن اقتصاد خود به آنها نیاز 
دارد. تحریم ها شامل کالاهایی می شوند که 
ما در تولید آنها دست برتر را در جهان داریم 

و جایگزینی برای آنها وجود ندارد.
رئیس کمیسیون اروپا گفت تحریم های 
روسیه قبل از هر گونه حمله ای از سوی 
این کشور اعمال نخواهند شد و درخواست 
ولودیمیر زلنسکی در روز شنبه را که 
خواستار اجرای فوری تحریم ها شده بود، رد 
کرد. در میان تهدید اقتصادی و تلاش برای 
کاهش تنش ها ، »ینس استولتنبرگ« دبیر 
کل ناتو ضمن رد احتمال پیوستن اوکراین 
به این ائتلاف نظامی در آینده ای نزدیک، 
اعلام کرد که نیروهای مسلح اوکراین نسبت 
به سال 201۴ آموزش دیده و قوی تر شده اند. 
استولتنبرگ روز یکشنبه در مصاحبه با شبکه 
خبری سی بی اس آمریکا گفت: هیچ جدول 
زمانی برای پیوستن احتمالی اوکراین به ناتو 
مشخص نکردیم. برای متحدان ناتو کاملًا 
مشخص است که اوکراین و ۳0 عضو ناتو باید 
در مورد عضویت این کشور تصمیم گیری 

کنند نه روسیه.
شبکه سی بی اس نیوز آمریکا مدعی شد 
که فرماندهان روسی دستور لازم برای حمله 

به اوکراین را دریافت کرده اند.
جلسه اضطراری شورای امنیت ملی 
روسیه شامگاه دیروز )دوشنبه( به ریاست 
پوتین برگزار  شد. )تا لحظه تنظیم این 
گزارش خبری از این جلسه مخابره نشده 
بود.( هر لحظه ممکن است جرقه در انبار 

باروت اوکراین منجر به انفجار بزرگ شود.

الیزه دنبال برقراری تماس کاخ سفید با کرملین است

بازی انتخاباتی مکرون در مخمصه اوکراین
اروپا به خواست  کی یف برای تحریم سریع مسکو تن نداد

وب سایت روزنامه پاکستانی »اکسپرس تریبیون« یکشنبه شب به نقل 
از منابع رسمی )بدون ذکر نام( نوشت که مسؤولان پاکستان و عربستان در 
حال همکاری برای نهایی کردن دومین سفر رسمی بن سلمان به اسلام آباد 
هستند. در این گزارش با اشاره به سابقه تنش ها میان این دو کشور به 
اصطلاح متحد پس از انتقاد صریح وزیر امور خارجه پاکستان از عدم حمایت 
حاکمان سعودی از مواضع اسلام آباد و ماجرای کنفرانس اسلامی کوالالامپور 
که خشم ریاض از آمادگی پاکستان برای شرکت در این اجلاس باعث 
انصراف عمران خان از تصمیم خود برای سفر به مالزی شد، آمده است: انتظار 
می رود سفر آتی ولیعهد سعودی اواسط ماه مارس )اوایل فروردین 1۴01( 
انجام شود و پاکستان تمایل دارد تا بن سلمان به عنوان مهمان ویژه در 

مراسم رژه نیروهای مسلح پاکستان در اسلام آباد شرکت کند.

برنامه سفر سلمان خان به عربستان
خبرگزاری »افق« افغانستان به نقل از »مک کالوم«  رئیس اطلاعات داخلی 
انگلیس نوشت شماری از تروریست های انگلیسی تلاش دارند به افغانستان وارد 
شوند. وی افزوده است انگلیس و متحدان خود ،با زیر نظر گرفتن این افراد 
،نگران این وضعیت هستند. وی هشدار داد این  احتمال وجود دارد که افغانستان 
نیز مانند سوریه به پناهگاه تروریست ها انگلیسی تبدیل  شود و دراین کشور  
شبکه  سازی کنند. »آنتونیوگوتریش« دبیرکل سازمان ملل متحد نیز پیش از 
این ا نگرانی از حضور جنگجویان خارجی د افغانستان گفته بود خطر گسترش 
تروریسم از افغانستان به بیرون از این کشور وجود دارد. »منصوراحمدخان« سفیر 
پاکستان در کابل نیز از حضور تروریست های خارجی در افغانستان  ابراز نگرانی 
کرد. احمدخان به طلوع نیوز گفته است که که حضور گروه داعش و شبکه 

القاعده در افغانستان خطر جدی برای پاکستان و منطقه است.

نگرانی درباره رشد تروریسم در افغانستان
تظاهرات روز یکشنبه در خارطوم پایتخت سودان یک کشته و ۹2 زخمی بر 
جای گذاشته است. گفته می شود حال بسیاری از آنها وخیم است ، گروههای 
مخالف حاکمیت نظامیان خواستار حضور میلیونی مردم در سراسر این کشور و 
اعلام مخالفت با محدودیت ها شدند. تظاهرات میلیونی سراسری برای واگذاری 
کامل دولت به غیرنظامیان روز یکشنبه نیز در شهرهای مختلف سودان به ویژه 
خارطوم، ام درمان و بحری پیگیری شد؛ آناتولی نوشته، هزاران تن از معترضان 
با در دست داشتن پرچم سودان، شعارهایی همچون »اقتدار برای مردم« و 
»حکومت مدنی می خواهیم« سر دادند. تظاهرات علیه دخالت ارتش در امور دولت 
غیرنظامی در مناطق مختلف سودان از 2۵ اکتبر سال گذشته )سوم آبان( تاکنون 
تقریبا هر روز برگزار می شود که بر اساس آخرین گزارش کمیته پزشکان سودان 

ه، تعداد کشته شدگان این تظاهرات از آغاز تا به حال به ۸2 نفر رسیده است.

اعمال خشونت علیه معترضان سودان

افشای پولشویی در بانک بزرگ سوئیس

تحقیقات بین المللی یک کنسرسیوم 
متشکل از ۴۷ رسانه  راز پول های کثیف و دهها 
سال پولشویی گروه بانکی »کِرِدیت سوئیس« 
به عنوان دومین گروه بانکی این کشور را برملا 

کرد.
تحقیقات انجام شده توسط مرکز 
گزارش دهی جرایم و فساد سازمان یافته 
وابسته به کنسرسیومی متشکل از ۴۷ رسانه 

از جمله روزنامه فرانسوی »لو موند« اسرار 
پول های کثیف دومین گروه بانکی بزرگ 
سوئیس را برملا کرد. آنچه که رسانه ها » نقشه 
جهانی واقعی از فساد بین المللی« می خوانند 
مربوط به پولشویی ده ها میلیارد یورو از وجوه 
مجرمانه یا غیرقانونی است که چندین دهه 
توسط بانک کردیت انجام شده و حالا اطلاعات 

آن درز کرده است.
به گزارش »لو موند« ماجرا مربوط به یک 
هزار و ۸00 هزار حساب بانک کردیت سوئیس 
از اوایل 1۹۴0 تا پایان سال 2010 میلادی 

است.
بر اساس اطلاعات لو رفته ازاین حساب ها، 
موسسه بانکی کردیت بر خلاف قوانین 

بانک های بزرگ بین المللی، برای چندین 
دهه میزبان وجوه مرتبط با جرم و جنایت 
سازمان یافته بوده است. در میان دارندگان 
این حساب ها، نام افراد فوق  ثروتمند با 
پروفایل های مخدوش، نام هایی در لیست های 
سیاه بین المللی و نیز شخصیت های ناشناسی 
وجود دارد که نقطه اشتراک همه آنها پول های 

کثیف با منشا نامشخص و زیرسوال است.
بر پایه این گزارش، مساله این پرونده منبع 
مالی به ارزش 100 میلیارد فرانک سوئیس 
)۹۵ میلیارد یورو( است که چشم ها دورمانده 
بود. اسناد این حساب ها بیشتر به کشورهای 
در حال توسعه در آفریقا، خاورمیانه، آسیا و 

آمریکای جنوبی مربوط می شود.

کردیت بانک سوئیس که مقر آن در زوریخ 
است این اتهامات را مساله ای مربوط به 
گذشته می داند و اعلام کرده که نظارت های 
مرتبط با مقابله با پولشویی به شدت تقویت 
شده است. این بانک اطمینان داده که ۹0 
درصد حساب های مورد بحث امروز بسته شده 
است و ۶0 درصد این حساب ها به قبل از سال 

201۵ تعلق دارند.
پیشتر در خبرگزاری رویترز خبر داده بود 
که این مسئولان این بانک در دادگاهی به اتهام 
کمک به یک باند بلغارستانی قاچاق کوکائین 
برای پولشویی میلیون ها یورو که بخشی از آن 
در چندین چمدان ریخته شده بود، حاضر 

می شود.

»اسکات موریسون« نخست وزیر استرالیا خواستار 
انجام تحقیقات کامل درباره شناور چینی که به گفته وی 
نور لیزری به سوی هواپیمای نظامی استرالیایی انداخته 

بود، شد. 
به گزارش »رویترز«، موریسون در مصاحبه با 
خبرنگاران گفت دولتش تاکنون هیچ گونه توضیحی 
از سوی چین درباره این اتفاق که آنرا »خطرناک و بی 
ملاحظه » توصیف کرد، دریافت نکرده است. به گزارش 
رسانه ها روز پنجشنبه یک شناور چینی به سواحل 
استرالیا نزدیک شد که این اقدام موجب نگرانی دولت 
استرالیا شد. استرالیا روز شنبه اعلام کرد، شناور چینی 
که در منطقه اقتصادی انحصاری استرالیا وارد شده بود 
با پرتوافکنی لیزری روی هواپیمای استرالیایی، جان افراد 

را به خطر انداخته بود. اسکات مورسیون امروز در گفت 
و گو با خبرنگاران گفت، ممکن است مردم نیز از ساحل 
این شناور را دیده باشند. وی همچنین افزود، استرالیا 
خواستار تحقیقات کامل درباره این اتفاق از مسیر 
دیپلماتیک می باشد. نخست وزیر استرالیا این اتفاق را با 
شرایط فرضی ناوچه استرالیایی بر روی هواپیمای نظارتی 
چینی در خلیج تایوان مقایسه کرد و گفت : آیا می توانید 

واکنش پکن را به این اقدام تصور کنید؟
وزارت امورخارجه چین با رد انتقادات استرالیا می گوید 
شناورهایش از قوانین بین المللی پیروی کرده اند و از 
استرالیا خواسته است تا به حقوق مشروع شناورهای 
چینی با توجه به قوانین بین المللی احترام بگذارد و از 

اشاعه اطلاعات نادرست پرهیز کند. 

وزارت اتحاد کره جنوبی امروز دوشنبه درمیان گمانه 
زنی ها درباره احتمال از سرگیری آزمایش های موشکی 
»پیونگ یانگ« پس از اتمام بازی های المپیک زمستانی 
پکن، بار دیگر کره شمالی را ترغیب کرد به میز مذاکرات 
بازگردد. به گزارش خبرگزاری »یونهاپ«، کره شمالی با 
اجرای ۷ دور آزمایش های موشکی در ماه ژانویه، از ادامه آن 
در طول المپیک زمستانی پکن که از تاریخ ۴ تا 20 فوریه 
برگزار شد خودداری کرد. »لی جونگ جو« سخنگوی وزارت 
اتحاد در امور بین دو کره در پاسخ به احتمال از سرگیری این 
آزمایش های موشکی با بیان اینکه هرگونه احتمالی را در نظر 
می گیریم، گفت: سئول از نزدیک همه حرکات کره شمالی را 
دنبال می کند.  جونگ جو در گفت و گو  باخبرنگاران افزود: 
» وزارت اتحاد از نزدیک تمامی فعالیت های کره شمالی را 

دنبال می کند و به جای نتیجه گیری از حرکت بعدی کره 
شمالی، برای تمامی احتمالات آمادگی داریم و بار دیگر کره 
شمالی را به انتخاب مسیر گفت و گو و همکاری برای صلح 
و ثبات در شبه جزیره کره ترغیب می کنیم.«  کره شمالی 
اخیرا سطح سری آزمایش های موشکی خود را بالا برده است 
و حتی به احتمال برهم زدن تفاهم نامه درباره آزمایش های 
موشک های دور برد در میانه به بن بست رسیدن مذاکرات 
هسته ای با آمریکا اشاره کرده است. در همین راستا، »کیم 
جون راک« سخنگوی رئیس ستاد مشترک کره جنوبی نیز 
در گفت و گو با خبرنگاران تصریح کرد: ارتش ما از نزدیک 
به رصد کردن عملیات زمستانی ارتش کره شمالی ادامه 
می دهد و آماده انجام هرگونه اقدامی می باشد گرچه تاکنون 

تغییر قابل توجهی وجود نداشته است. 

دعوت سئول از پیونگ یانگ برای مذاکرهشلیک لیزری چین به جنگنده استرالیا

کمال قلیچداراوغلو، سیاستمدار کهنه کار 
ترکیه ای که سال ها برای کنار زدن رجب 
طیب اردوغان از قدرت در این کشور تلاش 
کرده است، می گوید »بسیار واضح است« که 
این رویای او در حال نزدیک تر شدن است؛ 
صحبتی که به رغم وجود شک و تردیدها در 
مورد اینکه آیا او به عنوان نامزد اصلی مخالفان 
دولت اردوغان در انتخابات ریاست جمهوری 
پیش روی ترکیه در سال 202۳ معرفی می شود 

یا خیر، مطرح شده است.
 کمال قلیچداراوغلو، سیاستمدار ترکیه ای 
و رهبر حزب اپوزیسیون مهم موسوم به حزب 
مردم جمهوری خواه )CHP(،  در مصاحبه ای با 
رویترز همچنان که ترکیه از مشکلات اقتصادی 
ناشی از سیاست های پولی غیرمتعارف اردوغان 
رنج می برد، با اطمینان پیروزی اش در انتخابات 

را پیش بینی کرد.
این اظهارات قلیچداراوغلوی ۷۳ ساله، باعث 

تقویت انتظارات از بابت معرفی او به عنوان نامزد 
ریاست جمهوری ائتلاف مخالف شش حزبی 
برای انتخابات ژوئن 202۳ می شود، هرچند 
نظرسنجی ها نشان می دهند چندین چهره 
مخالف دیگر حمایت بیشتری به دست آورده اند.
او در این مصاحبه که در محل دفتر خود در 
طبقه دوازدهم مقر حزب مردم جمهوریخواه در 
حومه آنکارا انجام داد به رویترز گفت: »البته، 
این باعث افتخار من است که پنج رهبر احزاب 
مخالف من را به عنوان نامزد ائتلاف مخالفان 
معرفی کنند و همچنین به این معنی است که 

آنها به من اعتماد دارند.«
قلیچداراوغلو گفت که دلیلی برای خرید 
موشک های اس-۴00 روسی از سوی ترکیه 
که باعث اختلاف این کشور با واشنگتن شده 
نمی بیند. او همچنین بیان کرد که در صورت 
پیروز شدن در انتخابات رهبری بانک مرکزی 

ترکیه را اصلاح خواهد کرد.

قلیچداراوغلو یک اقتصاددان و مقام سابق 
دولتی و فاقد کاریزمای آتشین رئیس جمهور 
فعلی ترکیه بوده و چندین سال در سایه 
اردوغان باقی مانده در حالی که حزبش که او 
از سال 2010 ریاست آن را بر عهده داشته، 
متحمل شکست های مکرر شده است. او از 
اهداف مورد علاقه اردوغان برای انتقاد کردن 
بوده و تقریبا هر روز هدف انتقادات و حتی 
سرزنشهای مردی که برای نزدیک به دو دهه 
بر کشورش تسلط داشته است، قرار گرفته است.
با این حال، قلیچداراوغلو و دیگر منتقدان 
حاکمیت اقتدارگرا و اسلام گرای فعلی ترکیه 
احساس می کنند که زمان آنها فرا رسیده است.
محبوبیت اردوغان در نظرسنجی ها پس از 
کاهش غیرمتعارف نرخ بهره توسط دولت او که 
منجر به بحرانی ارزی در اواخر سال گذشته 
میلادی شد، به پایین ترین حد خود در چند 

سال اخیر رسیده است.

قلیچداراوغلوی عینکی و کم سرو صدا، لقب 
»گاندی کمال« را به خاطر سبک عملکردش 
و استراتژی هایش مانند قولی که در این ماه 
مبنی بر عدم پرداخت قبوض برق در اعتراض 
به افزایش قیمت ها و مواجهه با تورم نزدیک به 

۵0 درصد داد، به دست آورده است.
اگرچه بلوک اپوزیسیون ترکیه هنوز نام 
نامزد ریاست جمهوری خود را معرفی نکرده 
است، نظرسنجی های شرکت متروپول نشان 

می دهند که قلیچداراوغلو با 2۸.۵ درصد رای، 
محبوبیت کمتری نسبت به سه نامزد احتمالی 
دیگر این بلوک و حتی شخص اردوغانی که در 
یک نظرسنجی در دسامبر ترجیح ۳۷.۹ درصد 
را کسب کرد، دارد. قلیچداراوغلو گفت: »این 
نظرسنجی ها امروز اهمیتی ندارند.« او افزود 
که یاواس و امام اوغلو، دو نامزد احتمالی دیگری 
بلوک مخالفان ترکیه، به اداره دو شهر بزرگ این 

کشور ادامه می دهند.

مخالفان اردوغان دنبال برکناری رئیس جمهوری ترکیه هستند

امیدواری کمال به شکست طیب

بازگشت ترامپ با شبکه مجازی حقیقت
دونالد ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا، یک سال است که حق استفاده 
از توییتر و فیس بوک را ندارد. او حالا می تواند از امروز )دوشنبه( بازگشت به 

شبکه های اجتماعی را با آغاز به کار اپلیکیشن Truth Social جشن بگیرد.
خبرگزاری رویترز در گزارشی اعلام کرد، مدیر این شبکه که با نام بیلی بی 
شناخته می شود، در پاسخ به این سوال که آیا اپلیکیشن از روز دوشنبه در اپ 
استور اپل در دسترس خواهد بود گفته است : »این طرحی آزمایشی است که در 
آن ۵00 داوطلب منتخب، اجازه استفاده چند هفته ای از آن را خواهند داشت.« 
ماه ژانویه گزارش شده بود که شبکه ای به نام »حقیقت اجتماعی« از اواخر فوریه 
در دسترس خواهد بود. در 1۵ فوریه، دونالد ترامپ جونیور، پسر ارشد رئیس 

جمهور سابق، برای اولین بار تصویری از این پلتفرم را در توییتر منتشر کرد.
او نوشتە بود این اولین پست ترامپ در تروت سوشیال است. ترامپ در اولین 
حضور خود نوشتە بود »رئیس جمهور مورد علاقه شما به زودی برمی گردد!«. 
دونالد ترامپ بعد از حمله هوادارانش به ساختمان کنگره آمریکا در ششم ژانویه 
سال جاری از پلت فرم های بزرگی مانند فیس بوک، توییتر و یوتیوب بیرون رانده 
شد.  ترامپ ۷۵ ساله پس از أن اعلام کرد، با راه اندازی شبکه اجتماعی اختصاصی 

خود قصد دارد با »استبداد« شرکت های بزرگ فناوری مقابله کند.
ترامپ تابستان از شرکت های گوگل، فیسبوک، توییتر و مدیران آنها شکایت 
کرد، اما این شکایت موفق نبود زیرا شرکت های فن آوری خصوصی بر اساس قانون 
آزادی بیان می توانند مطالب منتشر شده بر روی شبکه های خود را کنترل کنند.

ترامپ در دوران ریاست جمهوری خود در شبکه های اجتماعی حضوری فعال 
داشت. تنها در توییتر ۸۸ میلیون کاربر پیام های او را دنبال می کردند. او هنوز هم 
در میان محافظه کاران آمریکا محبوبیت دارد و چشم به انتخابات ریاست جمهوری 
سال 202۴ این کشور دوخته است. برای راه اندازی شبکه اجتماعی اختصاصی 

ترامپ، یک میلیارد دلار کمک جمع آوری شده است. 

ویژه

جنایت در پس ویترین زیبای قطر و دوبی
لوموند در گزارشی نوشت ، چهار نماینده از جمله فعالان محیط زیست 
می گویند که داکار، نمایشگاه جهانی در دبی و جام جهانی فوتبال در قطر نباید 
باعث شود ما این واقعیت ها، یعنی فاجعه انسانی در یمن به علت جنگ عربستان 
سعودی علیه این کشور و سرکوب شدید سیاسی و فعالان مدنی در امارات متحده 

عربی را فراموش کنیم.
یمن سال هاست که تراژدی ای را تجربه می کند که خود سازمان ملل آن را 

»بزرگترین فاجعه انسانی در جهان« توصیف کرده است.
روز جمعه بیست و یکم ژانویه، صد غیرنظامی دیگر در یک حمله هوایی کشته 
شدند که گروه های مسلح الحوثی مسئولیت آن را به ائتلاف با رهبری عربستان 

سعودی و متحدش، امارات متحده عربی، نسبت می دهند.
مسابقه اتومبیل رانی که درست قبل از بازی های المپیک زمستانی در چین و 
چند ماه قبل از جام جهانی فوتبال در قطر برگزار شد، با فجایعی همراه بود که 
شرکت کنندگان فرانسوی را کشته یا مجروح کرد. حواشی آن این تصور را به وجود 
می آورد که این یک سوء قصد بوده است. در این شرایط به دولت های مستبد 
از طریق مکانیسم های »قدرت نرم« یا دیپلماسی نفوذ، مشروعیت می بخشند 
و نمایشگاه جهانی 2020 یکی از این مورد است. این رویداد جهانی ویترینی 
از راهبرد جهانی برای  به رسمیت شناختن دولتی است که سیاست توسعه را 
گسترش می دهد تا به عنوان الگوی جامعه مطرح شود. با وجود آنچه کشور میزبان 
ادعا می کند از الگوی احترام به حقوق بشر و اصول حاکمیت قانون فاصله زیادی 
دارد. باید یادآوری کرد که تمام زیرساخت های این نمایشگاه بر پشت هزاران 

کارگری ساخته شده که شرایط زندگی آنها بسیار وحشتناک است.
همان طور که جامعه بین المللی به درستی برای شرایط کارگران در سایت های 
ساخت و ساز جام جهانی فوتبال در قطر بسیج می شود، در نمایشگاه جهانی دوبی 
نیز کارگران این فدراسیون مجلل با تبعیت از قانون کار غیرموجود و محروم از 
اتحادیه های کارگری، تحت نوعی برده داری مدرن قرار می گیرند، تا حدی که 
اخیراً پارلمان اروپا خواستار تحریم این نمایشگاه جهانی شد و استفاده ابزاری از آن 

را مغایر با ارزش ها و احترام به کرامت انسانی دانست.
این واقعیت ها نباید ما را صرفا متوجه ظاهر کند و گمان کنیم کشورهای عربی 
خلیج فارس وارد عصر تمدن و پیشرفت شده اند در حالی که پشت این ویترین 

تصاویر عظیمی از فاجعه پنهان شده است.

ابهام درباره سلامت روانی بن سلمان

پایگاه خبری سعودی لیکس متعلق به مخالفان حکومت ریاض یکشنبه 
شب مدعی شد که »محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان مبتلا به اختلال 

روانی موسوم به »درماتوفاژی« است.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری »سعودی لیکس« این بیماری پوستی تحت 

تأثیر اضطراب و استرس شکل می گیرد.
بر اساس گزارش این رسانه سعودی، مطالعات صورت گرفته در این زمینه 
نشان می دهد که برچسب های استفاده شده توسط بن سلمان مربوط به 
اختلالات روانی مانند کنترل احساسات و اختلالات وسواس فکری-اجباری 

است.
در سایه توجه متخصصان و نیز رسوایی های شخصی پی در پی محمد بن 
سلمان، بیانگر آن است که وی دچار یک اختلال روانی خطرناک است که 

شخصیت بیمارگونه او را نشان می دهد.
پس از آن که محمد بن سلمان در مصاحبه های خود حرکات عجیبی در 
رفتار نشان داد، متخصصان با تواجه به شواهد و مطالعات صورت گرفته اعلام 
کردند که وی از یک اختلال روانی جدی رنج می برد؛ به صورتی که در این 

اختلال، شخصیت رفتاری فرد تحت تاثیر قرار می گیرد.
افرادی که مبتلا به درماتوفاژی هستند به  طور معمول پوست اطراف ناخن 
را گاز می گیرند که با گذشت زمان منجر به خونریزی و تغییر رنگ می شود.

متخصصان بر این باورند که رفتارهای بن سلمان با علائم پارانویا و 
اختلالات خودشیفتگی )نارسینیسم( تلاقی دارد؛ چرا که وی برای حفظ 
حکومت خود، به خشونت و سادیسم اعتقاد دارد. بر اساس این گزارش، از 
اقدامات و سیاست های بن سلمان می توان نتیجه گرفت که او اعتمادی به 
عموم ندارد و همواره از تلاش عموم برای سرنگونی خود هراس دارد. این 
گزارش می افزاید که او همچنین این ترس و واهمه را دارد که به عنوان 
 وارث احتمالی تاج و تخت در عربستان مورد قبول عامه مردم کشورش

 قرار نگیرد.
از دیگر خصوصیات بن سلمان این است که وی از مردم عادی می خواهد 
که او را تحسین کنند و تسلیم حکومت او شوند و پیروانش را مجبور می کند 
ارزش های خود را با ارزش اولیه و پیش پا افتاده عوض کنند و سعی دارد 
ضعف خود را با سرگرمی، اشاعه فساد پنهان کند. اما در مقابل، او ترس های 
خود را پشت قدرت پلیسی حکومت عربستان مخفی می کند. همچنین با 
منحرف کردن افکار عمومی از شکست های مکرر خود از طریق سرگرمی و 
گسترش فساد و زوال، ناکامی های بزرگ خود را پنهان می کند، به طوری 
که بن سلمان تمایل دارد با ایجاد دشمنان خارجی خشم مردم را از خود 
به سوی دیگران منحرف کند و با دشمنی و درک نکردن خواسته ها برای 
تغییر شرایط مقابله می کند. وی پس از آن که نامش با توطئه ها، رسوایی ها و 
سرکوب های داخلی به هم گره خورد، حیثیتش در سطح جهان لکه دار و به 

یکی از منفورترین رهبران جهان تبدیل شد.
یکی از بارزترین این گزارش ها، فاش شدن دست داشتن بن سلمان در 
کشتن جمال خاشقچی خبرنگار منتقد عربستانی در کنسولگری این کشور در 

استانبول بود که به دستور مستقیم وی در اکتبر 201۸ کشته شد.
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